
 
КЛИНИЧКИ ЦЕНТАРСРБИЈЕ  

11000 БЕОГРАД, ПАСТЕРОВА 2 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 ДАТУМ: 6.12.2019. 

 БРОЈ: 1542 

 
СВИМ ПОТЕНЦИЈАЛНИМ ПОНУЂАЧИМА У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА 98-3 
(Дигитални ангиографски уређај премијум класе) 

Број јавне набавке К406/2019 
 

По позиву за подношење понуда објављеном на Порталу Јавних набавки и на интернет 
страници Клиничког центра Србије 

 
У складу са чланом 63. став 3. ЗЈН наручилац Клинички центар Србије, овим путем даје 
одговор на додатно појашњење у вези са припремањем понуде:  
 
ПИТАЊE: 
 
1. Poštovani, 
 

Molimo za pojašnjenja konkursne dokumentacije u postupku javne nabavke br. K406/2019 
 
1. Prihvatanjem sugestije potencijalnog ponuĎača Naručilac je izvršio izmenu  25.11.2019. tako 
da tačka. 8.3.2.prvobitno definisana kao.LED/LCD displej veličine dijagonale najmanje 15” sada 
glasi: 
 “LED ili LCD ili OLED displej dijagonale od najmanje 11,5” 
Naručilac je na isto pitanje za predmetnom izmenom dao negativan odgovor koji je objavio dana 
15.11.2019. sledeće sadržine: 
Aparat će se koristiti u urgentnim stanjima i ispred angio sale i u transportu bolesnika do i od 
sale tako da veličina ekrana nije nevažna. Neophodno je da monitor bude što veće dijagonale 
radi lakšeg gledanja od strane lica u sali kada su u poziciji gde ne vide sliku na velikom monitoru 
angiografske sale. Tražena veličina ekrana od najmanje 15" nije eliminatorna i svi proizvoĎači 
portabl ehokardiografskih aparata imaju aparate koji ispunjavaju ovaj uslov. 
Imajući u vidu argumentaciju navedenu u pitanju potencijalnog ponuĎača koji navodi da veličina 
ekrana ne utiče na dijagnostički kvalitet slike i performanse ureĎaja, smatramo da je Naručilac 
upravo prihvatanjem ovakve sugestije izvršio diskriminaciju svih drugih proizvoĎača aparata koji 
upravo imaju ovu karakteristiku, koja niti je retka niti diskriminiše svojom jedinstvenošću. Naime, 
svi renomirani proizvoĎači ehokardiografskih aparata, uključujući i proizvoĎača kojeg zastupa 
potencijalni ponuĎač koji je dao ovakvu sugestiju, imaju aparat dijagonale 15”. To konstatuje i 
sam Naručilac u svom odgovoru od 15.11.2019. Čak šta više, definisanjem veličine ekrana od 
11.5“, Naručilac je naveo tačnu vrednost i karakteristiku upravo proizvoĎača kojeg zastupa 
potencijalni ponuĎač, a koji u svom portfoliu poseduje aparat sa veličinom ekrana od 15“. 
 Nije jasno zašto Naručilac snižava specifikaciju ureĎaja za koji je i naveo da će se pored 
korišćenja u angio sali koristiti i pre intervencije, u anesteziji i urgentnim stanjima i pri tome 
karakteristiku koju snižava imaju apsolutno svi proizvoĎači portabilnih. UreĎaji sa veličinom 
ekrana manjim od 15“ služe kao trijažni, za jednostavne preglede i dijagnostiku. Upravo, veličina 
ekrana kod portabilnih ultrazvučnih aparata je pokazatelj nivoa kvaliteta ureĎaja. 
Imajući sve gore izneto predlažemo Naručiocu da specifikaciju pod tačkom 8.3.2 vrati na 
početnu zahtevanu specifikaciju tako da glasi: 
„LED/LCD displej veličine dijagonale najmanje 15“ 



Još jednom napominjemo da prihvatanjem sugestije Naručilac ne diskrimiše nijednog 
renomiranog proizvoĎača portabilnih ultrazvučnih aparata. 

 
ОДГОВОР: 
 

1. Na ovo pitanje Naručilac je odgovorio dva puta, a poslednja izmena je napravljena da bi se 
omogućilo ponuĎačima da ponude i opcije lakih ehokardiografskih portabilnih sistema  koji 
su veoma korisni u urgentnim stanjima. Iz tog razloga Naručilac ostaje pri zahtevu iz 
konkursne dokumentacije. 

 

 

С поштовањем, 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 


